
1 

 

 

 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Ruggero Marturano, 77/79 – 90142 Palermo 

Telefono 0916374806 - Fax 0916379151 

Email: paic89900q@istruzione.it - paic89900q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.abbaalighieri.gov.it 

Cod.Fisc.: 97239910827   Codice Univoco : UFGUKR 

                                                                                                     

 

                                                           Al Direttore S.G.A. 

        Al Consiglio d’Istituto 

All’Albo Istituzionale 

Sez. Amministrazione Trasparente 

        Al sito web dell’Istituto 

        Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio delle entrate relative alla programmazione dei Fondi 

Strutturali Europei –Programma  Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014  -2020– Riferimento all’autorizzazione progetto e impegno di spesa a 

valere sull’Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione –Fondo Sociale 

Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\ Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.1A –FSE PON-SI-2017-149 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A –FSE PON-SI-2017-239 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il Programma Operativo Nazionale 2014/2020 - Avviso pubblico prot.n.10862 del 16 

Settembre 2016 “Progetti di inclusione  sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 

 

mailto:paic89900q@istruzione.it




2 

 

delle scuole oltre l’orario  scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” - 

Asse I Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE) -Obiettivo specifico 10.1-Riduzione del 

fallimento Formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa –Azione 10.1.1 -

interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

  Vista la delibera n.  14 del Collegio dei Docenti (verbale n.2 del 27/10/2016) con la quale è 

stato deliberato il progetto in oggetto; 

 Vista la delibera n. 48 del Consiglio di Istituto (verbale n. 7 del 28 /10/2016) con la quale è stato 

     deliberato il progetto in oggetto; 

 Vista  la Nota MIUR con graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente prot. n. 

38456.29-12-2017;   

 Vista la nota MIUR di autorizzazione all’avvio del progetto, Prot. n. AOODGEFID/206 

10/01/2018 relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017 - Competenze di base – 

 VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020; 

 VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.48 del 30 Ottobre 2017 di approvazione delle 

modifiche al  PTOF A.S. 2016/2019; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.101 del 30 Ottobre 2017 di approvazione delle 

modifiche al  PTOF A.S. 2016/2019; 

 Considerato che l’importo complessivo autorizzato è pari a € 32.892,00, così ripartito: 10.2.1A 

10.2.1A-FSEPON-SI-2017-149-€  11.364,00/10.2.2A FSEPON-SI-2017-239 € 21.528,00;  

 Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n.44 dell’01/02/2011, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 Vista la contestuale delibera del Consiglio di Istituto dell’11 Settembre 2018, di acquisizione 

nel P. A.  – E. F.2018 - del progetto PON/ FSE di cui all’ Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  

DECRETA 

la formale acquisizione nel  P.A. - E.F 2018 -  delle iniziative progettuali,  come da piano integrato 

d’istituto,  nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti territoriali o da altre 

Istituzioni Pubbliche” e di  imputare alla voce 01 –“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del 

Programma Annuale,  previsto dal D.I. n. 44 dell’01/02/2001, secondo la somma sotto indicata: 

 



3 

 

 

Sottoazione  Identificativo Progetto Titolo modulo Totale autorizzato 

progetto 

 

10.2.1A 

10.2.1A- FSEPON-SI-

2017-149 

Vi raccontiamo le 

nostre storie 

€ 5.682,00 

 

10.2.1A 

10.2.1A- FSEPON-SI-

2017-149 

Le nostre storie 

diventano virtuali 

€ 5.682,00 

 

10.2.2A 

10.2.2A- FSEPON-SI-

2017-239 

Cittadini competenti 

al servizio della 

cultura 1 

€ 10.764,00 

 

10.2.2A 

10.2.2A- FSEPON-SI-

2017-239 

Cittadini competenti 

al servizio della 

cultura 2 

€ 10.764,00 

    

 

Pubblicato all'ALBO Istituzionale e sul sito web della scuola in data 2 Ottobre 2018. 

 

                                                                                                                       *F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                      Prof.ssa Anna Maria Pioppo 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’Art.3, comma 2 del D. lgs.n. 39/1993                                   

       

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 


